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 KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch giờ Trái đất năm 2025  

 

Thực hiện Kế hoạch số 307/KH-PGDĐT ngày 28/02/2025 của phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện Đầm Dơi về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch giờ 

Trái đất năm 2025 trong ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Đầm Dơi.   

Trường Tiểu học Tân Điền xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng 

ứng Chiến dịch giờ Trái đất năm 2025 cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

 Tiếp tục duy trì nền nếp thực hiện tiết kiệm năng lượng trong cán bộ, giáo 

viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường. Tổ chức nhiều hoạt động thiết thực 

bằng các hình thức phù hợp để tuyên truyền vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, 

học sinh, gia đình, cùng hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025.  

2. Yêu cầu 

Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường thực 

hành tiết kiệm điện bằng cách tắt đèn trang trí và các thiết bị điện chưa thực sự cần 

thiết sử dụng trong khuôn viên nhà trường và gia đình. 

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông, nâng cao nhận thức 

Tuyên truyền vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, gia đình, cùng 

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025, thực hiện tiết kiệm năng lượng bằng 

các hình thức phù hợp.  

Tích hợp, lồng ghép các nội dung giáo dục, tuyên truyền về Chiến dịch Giờ 

Trái đất năm 2025, sử dụng có hiệu quả nguồn năng lượng trong các môn học có 

liên quan.  

Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh nội dung, tinh thần của Công văn số 1003/BCT-TKNL ngày 2 12/02/2025 

của Bộ Công Thương về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng phong 

trào "Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025".  

Phát động phong trào tiết kiệm năng lượng tại đơn vị; tổ chức hoạt động 

hướng ứng phong trào "Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất 

năm 2025".  



 
 

Viết tin, bài tuyên truyền đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng 

website, facebook, zalo… của nhà trường (Tài liệu tuyên truyền do Bộ Công 

thương phát hành tại trang thông tin điện tử www.tietkiemnangluong.com.vn mục 

ấn phẩm truyền thông).  

Vận động cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh thực hiện tắt đèn và 

các thiết bị không cần thiết vào thời gian diễn ra sự kiện tắt đèn hưởng ứng Giờ trái 

đất. Sự kiện tắt đèn trong vòng một giờ hưởng ứng Giờ Trái đất từ lúc 20h30 đến 

21h30, (thứ Bảy), ngày 22 tháng 3 năm 2025.  

Treo panô, áp phích, băng rôn tuyên truyền trong và khu vực xung quanh trường.  

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng  

Tổ chức các hoạt động giao lưu, các cuộc thi vẽ tranh, trang trí phòng học. 

Giữa các khối, lớp theo chủ đề tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Chiến dịch Giờ 

Trái đất năm 2025.  

Tổ chức thực hiện tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết từ 20h30 đến 

21h30 ngày 22/3/2024 (thứ Bảy).  

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch 

giờ Trái đất năm 2025 triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và phụ 

huynh học sinh.  

Tổ chức tuyên truyền cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tham gia hưởng 

ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025 và vận động gia đình, bạn bè, người thân 

cùng thực hiện tiết kiệm năng lượng.  

Tổ chức các hoạt động truyền thông, nâng cao nhận thức bằng nhiều hình 

thức phong phú, lồng ghép buổi sinh hoạt dưới cờ.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch giờ Trái đất 

năm 2025 của trường Tiểu học Tân Điền./.  

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT Đầm Dơi (b/c); 

- CB, GV, NV nhà trường (th/hiện); 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Hoàng Kiếm 

 
 

 

http://www.tietkiemnangluong.com.vn/


 

 

  

                


